
 در صورت مشاهده تب.التهاب ناحیه جراحی مانند قرمزی .

 درد.تورم.ترشح و خونریزی به جهت رویت ناحیه عمل توسط

 پز شک حتما به بیمار ستان مراجعه نمایید.

 رعایت بهداشت فردی:

 شستن د ستها كه مهمترین اصل در رعایت بهداشت فردی و

 جلوگیری از عفونت بعد از عمل است در صورت ابتلا به سرما

 خوردگی و آنفلوانزا حتما از د ستمال كاغذی در موقع سرفه و

 عطسه ا ستفاده نماییدو سپس داخل سطل زباله بیاندازید و از

 گذاشتن داخل جیب خودداری شود و در صورت آلوده شدن

 د ست ها آنها را حتما بشویید.

 شیر دادن به نوزاد پس از سزارین:

 مرتب از هر دو سینه به نوزاد شیر دهید.همچنین شستشوی نوک

سینه با اب ولرم و صابون قبل و پس از هر بار شیردهی به منظوور 

 پیشگیری از آلودگی لازم است.

 

 در صورت مشاهده حالات غیر عادی در سینه مثل سفتی

 سینه.درد.قرمزی و تب به پز شک معالج اطلاع دهید و به

 روز پس از زایمان نوزاد خود 5تا 3بیمارستان  مراجعه نمایید.بین 

 را برای ازمایش غربالگری تیروئید به مركزی كه از قبل به شما

 معرفی شده ببریید.

 روشهای پیشگیری از بارداری:

 پیشگیری از بارداری جهت سلامت مادر و فاصله گذاری بین

فرزندان الز امی ا ست.اگر چه با شیردهی صحیح احتمال بوارداری 

 هفته اول بعد از زایمان بسیار ناچیز است بعد از این زمان  5در 

احتمال باردار شدن وجود دارد و بایست طبق مشاوره با پوزشوک 

معالج یا مراكز بهداشتی درمانی یکی از روشهای پویوشوگوری از 

خواهند از روش بسوتون  بارداری را انتخاب نمائید.مادرانی كه می

لوله استفاده كنند مناسبترین زمان در عرض سه روز اول بوعود از 

 زایمان است.
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 دوران پس از زایمان یکی از مراحل بسیار مهم درزندگی مادرمی

هفته در سلامت مادر و رشد  6  -  8باشد.مراقبت صحیح درطی این 

و تکامل نوزاد تاثیرگذار ا ست.همچنین نوزاد در طوی ایون مرحلوه 

گیری دارد كه سلامت مادر و بهبوودی  تغییرات رشد وتکامل چشم

نکوات زیوردر  0پس از سزارین در این زمینه نقوش بوسزایی دارد 

 حین مراقبت پس از این ممکنست مشاهده شود:

 میزان خونریزی پس از سزارین:

 ساعت پس از این ممکنست خونریزی در حد عادت ماهیانه 24تا 

وجود داشوته باشود ولوی بتودریج از حووم خوون  كاسوته موی 

-3شود.همچنین ترشحات واژن به صورت لکه بینی ممکن است تا  

هفته نیز ادامه یابد.اما در صورت زیاد شدن حوم خونریوزی  یوا  2

بدبو شدن ترشحات واژن  درد زیور دل سوریعا بوه پزشوک معالوج 

 مراجعه كنید.

 درد پس از سزارین:

 درد موضع عمل ودرد ناشی از انقباضات رحم در پی شیردهی

 )بعلت برگشت رحم به حالت قبل از حا ملگی (ممکنست

احساس شود و قابل تسکین با مسکن توویز شده توسوط پزشوک 

 معالج شماست.

 تغذیه مادر پس از سزارین:

 روز پس از سزارین از خوردن غذاهای نفاخ مثل میوه خام.اب3تا 

 ای مانند  ساندیس و...حبوبات  میوه خام.اب میوه كارخانه

بپرهیزید.در صورت یبو ست از روغن زیتون.الو و انوویور خشوک 

خیس كرده استفاده شود .از میوه و سبزیوات و مایعات فراوان و 

 بویژه لبنیات كافی ا ستفاده شود.

 

 نحوه دفع ادرار و اجابت مزاج:

 برا جلوگیری از فشار به محل بخیه ها از توالت فرنگی استفاده

 شود.

 میزان فعالیت بدنی پس از سزارین:

 سعی كنید مرتبا راه بروید چرا كه راه رفتن از نفخ و یبو ت شما

كند.به خاطر داشته باشید ا ستراحت كافی در فوواصول  جلوگیری می

كند.در منزل از انوووام  فعالیت به تسریع بهبود پس از زایمان كمک می

 خودداری شود.كارهای خسته كننده و برداشتن اجسام سنگین 

 زمان شروع ورزش پس از سزارین:

به محض كاهش درد بعد از سزارین  اجازه شروع حركات ورزشوی 

 شود. سبک به مادر داده می

 مراقبت از محل بخیه پس از سزارین:

 روز سوم بعد از عمل پانسمان روی زخم را بردارید و پس از یک

 دوش ایستاده و كوتاه بخیه های محل عمل را با شامپو)ترجیا

 شامپو بچه(و با د ست بشویید و با سشوار خشک كنید.

روز در میان به همین روش گفته شده دوش ایستاده بگیرید و روز 

هشتم تا دهم بعد از عمل جهت كشیدن بخیه ها به مركز درمانوی 

 مراجعه كنید.

 مصرف  داروها:

 داروها توویز شده را كاملا ا ستفاده نمایید و در صورت توویز

انتی بیوتیک  دوره انتی بیوتیک را بطور كامل مصرف نمایید.توصیه 

 شود تا سه ماه بعد از زایمان از آهن استفاده نمائید. می

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

( اینترنوت تلفون QRمددجوی گرامی:جهت استفاده از كد فوو  )

همراه خود را فعال نموده و دوربین گوشی را بر روی توصویر فوو  

چند ثانیه نگه داشته و سپس برای دیدن محتوای اموزشوی پیام را 

  تایید نمایید


